
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ  69876/2021 

Vysvětlení č. 1 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Název veřejné zakázky: SOŠ a SOU Třemošnice – dodávka 
tříosého obráběcího centra CNC II 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
I. Dotaz 

 
V technických parametrech je požadováno: 
„Stroj je vybaven bezpečnostním plotem a před strojem jsou umístěny nášlapné rohože pro 
zastavení stroje“ 
Naše firma je výhradním dodavatelem strojů SCM, které již dlouhou dobu nabízejí 
modernější způsob zabezpečení prostoru okolo stroje. Naše stroje jsou zcela bez koberců 
a bezpečnostní plot se používá jen v případě požadavku na co nejvyšší rychlost pojezdů 
a obrábění. Standardně se stroj pohybuje maximální rychlostí 25m/min a jediným 
bezpečnostním prvkem jsou nárazové molitanové „bumpery“ umístěné na bočních stranách 
obráběcí kabiny stroje. Kontakt čehokoli s těmito „bumpery“ okamžitě zastavuje stroj a 
shazuje jeho ovládací napětí. Tento bezpečnostní prvek splňuje veškeré bezpečnostní 
normy a je rozhodně kompaktnějším prvkem vzhledem k celkovým zástavbovým rozměrům 
stroje a umožňuje obsluze pohyb v těsné blízkosti stroje a například rychlejší a produktivnější 
kyvadlové obrábění viz. přiložené video: https://www.youtube.com/watch?v=6dh9joTD1C0. 
 
Odpověď 
Zadavatel v souvislosti s tímto dotazem upravuje Technickou specifikaci (příloha č. 1 ZD), 
a to v bodě 1. „Požadované parametry na provedení stroje“ v části týkající se 
bezpečnostních prvků o následující text: „…nebo jiným bezpečnostním zařízení zabraňujícím 
úrazu obsluhy při pohybu okolo stroje.“ 
 

II. Lhůta 
Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to z původního termínu do 
8. 10. 2021 do 10:00 hod na nový termín do 18. 10. 2021 do 10:00 hod. 

 
 
V Pardubicích dne 15. 9. 2021      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2021-09-15T07:00:07+0000
	Not specified




